
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2022 – BH
UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Formação, Capacitação e Aperfeiçoamento de Servidores - Sefas
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0001439.
 
OBJETO
Contratação por meio de dispensa de licitação, de empresa especializada no ramo de alimentação para
fornecimento de lanche (coffee break) para os servidores participantes do Teste de Aptidão Física (TAF) do
Programa de Reciclagem Anual dos Agentes da Policia Judicial, a ser realizado no Centro de Preparação de
Oficiais da Reserva, localizado nas dependências do Colégio Militar de Belo Horizonte, na Av. Marechal
Esperidião Rosas, nº 400, Bairro São Francisco, em Belo Horizonte/MG, conforme Termo de
Referência 0001439.
 
- Valor total da contratação: R$ 1.378,60 (mil trezentos e setenta e oito reais e sessenta
centavos).
 
* Quantitattivos e especificações contanstes da  0011085.
 
- Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: serviço.
 
CONTRATADA
BF DOS SANTOS RESTAURANTE - CNPJ: 15.165.937/0001-94.
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 24, II - Lei 8.666/93.
 
LINKS
- Proposta 0011085.
- Validade da Proposta: 23/09/2022 / Condições de execução dos serviços, Prazo de entrega e local:
6 e 7, conforme ciência do Termo de Referência: 0045276.
- CND: 25/02/2023 0011159 / CNDT: 25/02/2023 0011171 / CRF: 03/10/2022 0045105 / CADIN 0045059
- Mapa Comparativo de Preços: 0011192 / Resultado final: pendente de cadastramento no SICAM,
considerando a migração dos dados/indisponibilidade dos sistemas, em função da instalação do TRF6.
 
REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à Arger para análise.

Bruno Vieira de Souza
Seção de Compras - SECOM

Documento assinado eletronicamente por Bruno Vieira de Souza, Analista Judiciário, em
15/09/2022, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0045279 e o código CRC F82FA463.

Pedido 0045279         SEI 0000084-82.2022.4.06.8000 / pg. 1



Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG
0000084-82.2022.4.06.8000 0045279v10

Pedido 0045279         SEI 0000084-82.2022.4.06.8000 / pg. 2


